
Proposta Numero: DCS-1065-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: PROROGA INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DIRIGENTE MEDICO IN 
FORMAZIONE SPECIALISTICA IN SCADENZA AL 30/06/2025
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

 questa Azienda ha disposto il conferimento di incarichi a tempo determinato di alcuni 
Dirigenti  Medici  in  Formazione  specialistica  in  diverse  discipline  come  di  seguito 
dettagliatamente riportato: 

COGNOME E NOME ASSEGNAZIONE 
ALABRESE CRISTINA SS. ANNUNZIATA - GASTROENTEROLOGIA
CALVIELLO VINCENZA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA GENERALE
CESCA MARIA PAOLA S.G. MOSCATI - PSICHIATRIA
D'ANDRIA ROBERTA SS. ANNUNZIATA - CARDIOLOGIA 
DE BLASI FRANCESCO SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA TORACICA
DE MARCO ANTONIA MARTINA FRANCA - NEFROLOGIA
DE PALMA ARIANNA SS. ANNUNZIATA – NEFROLOGIA
DI PIPPA FRANCESCO CASTELLANETA – UROLOGIA
LIGUIGLI SALVATORE MARTINA FRANCA - UROLOGIA
PALUMBO ROBERTA MARTINA FRANCA - UROLOGIA
PRUSCIANO FRANCESCA ROMANA MARTINA FRANCA - UROLOGIA 
RANIERI CHIARA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA GENERALE
ROMANO MARICA MARTINA FRANCA - NEFROLOGIA
TAURO SALVATORE LUCA MARTINA FRANCA - CARDIOLOGIA 
VALENTINI MARIANGELA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA TORACICA

 le assunzioni in parola sono state perfezionate ai sensi dell’art. 2 ter del D. L. 18/20 
convertito in Legge 27/2020 così come modificato dall’art. 1, comma 268 della Legge 
234 del 30 dicembre 2021 e ss.mm.ii.; 

 I  contratti  di  seguito elencati  risultano tutti  in scadenza il  30/06/2025 nel rispetto 
della normativa ratione temporis vigente; 

CONSIDERATO 



 Che il decreto c.d. Milleproroghe n. 202 del 2024 pubblicato in gazzetta Ufficiale n. 302 
del  27/12/2024 all’art.  4,  comma 3,  lettera b)  ha prorogato fino al  31/12/2025 la 
possibilità di conferire incarichi a tempo determinato ai Dirigenti Medici in formazione 
specialistica ai sensi dell’art. 3 ter del D.L. 81/2020 e ss.mm.ii. fino al 31/12/2025; 

DATO ATTO 

 Che  le  assunzioni  di  cui  al  presente  atto  sono  coerenti  con  il  Piano  Triennale  del 
Fabbisogno 2022/2024 vigente approvato con DGR n. 518/2024; 

RITENUTO 

 al fine di garantire l’erogazione del pubblico servizio nonché i LEA così come definiti 
dal  Ministero,  questa Azienda,  preso atto delle richieste di  proroga pervenute dalle 
Direzioni  Mediche/Dipartimenti,  di  dover  prorogare  gli  incarichi  in  parola  fino  al 
31/12/2025, salvo immissione in servizio di personale di ruolo identificati tramite le 
graduatorie dei concorsi, di pari qualifica, in corso di svolgimento; 

IL Funzionario Amministrativo: Dott.ssa Fariba Roccaforte

Il Direttore a.i. Area Gestione del Personale: Dott.ssa Paola Fischetti 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. Di  prorogare  gli  incarichi  a  tempo  determinato  dei  Dirigenti  Medici  in  formazione 
specialistica con le modalità di seguito dettagliatamente riportati: 

COGNOME E NOME ASSEGNAZIONE 
PROROGA 
FINO AL 

ALABRESE CRISTINA SS. ANNUNZIATA - GASTROENTEROLOGIA 31/12/2025

CALVIELLO VINCENZA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA GENERALE 31/12/2025

CESCA MARIA PAOLA S.G. MOSCATI - PSICHIATRIA 31/12/2025

D'ANDRIA ROBERTA SS. ANNUNZIATA - CARDIOLOGIA 31/12/2025

DE BLASI FRANCESCO SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA TORACICA 31/12/2025

DE MARCO ANTONIA MARTINA FRANCA - NEFROLOGIA 31/12/2025

DE PALMA ARIANNA SS. ANNUNZIATA – NEFROLOGIA 31/12/2025

DI PIPPA FRANCESCO CASTELLANETA – UROLOGIA 31/12/2025

LIGUIGLI SALVATORE MARTINA FRANCA - UROLOGIA 31/12/2025

PALUMBO ROBERTA MARTINA FRANCA - UROLOGIA 31/12/2025

PRUSCIANO FRANCESCA ROMANA MARTINA FRANCA - UROLOGIA 31/12/2025

RANIERI CHIARA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA GENERALE 31/12/2025

ROMANO MARICA MARTINA FRANCA - NEFROLOGIA 31/12/2025

TAURO SALVATORE LUCA MARTINA FRANCA - CARDIOLOGIA 31/12/2025

VALENTINI MARIANGELA SS. ANNUNZIATA – CHIRURGIA TORACICA 31/12/2025

2. Di impegnare la spesa presunta totale di € 274.740,39 per l’anno 2025 sui seguenti conti: 



cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €      201.747,97     
oneri sociali 721.106.00120 €        55.843,84

IRAP 760.100.000.05 €        17.148,58

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


